
 
 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА 

«Об утверждении положения о 

порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных 

торговых объектов», Уставом Уссурийского городского округа, в связи с 

кадровыми изменениями, а также с целью приведения правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа в соответствие с 

действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА «Об утверждении положения  

21.02.2023 455-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в преамбуле постановления слова «решением Думы муниципального 

образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года                         

№ 104 «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского 

округа» заменить словами «постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 09 сентября 2021 года № 2045-НПА «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Уссурийского городского округа»; 

а) в Положении о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее – Положение): 

подпункт «м» пункта 6 раздела «II. Основные понятия и их 

определения» изложить в следующей редакции:  

«м) субъект торговли – юридическое лицо или индивидуальный 

предприниматель, а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным 

предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, 

установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ                 

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового 

режима «Налог на профессиональный доход», занимающиеся торговлей                        

и зарегистрированные в установленном законом порядке;»; 

в разделе «IV. Порядок размещения и эксплуатации нестационарных 

торговых объектов»: 

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Для внесения изменений в Схему и включения в Схему нового 

места с целью последующего размещения НТО субъект торговли подает                    

в уполномоченный орган администрации Уссурийского городского округа 

заявление о включении в схему размещения нестационарных торговых 

объектов нового места и включении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, а также физического лица, не являющегося 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом                       

от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по 

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный 

доход», в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Уссурийского городского округа (далее - заявление) по форме 

согласно Приложению № 2 к настоящему Положению. К заявлению субъект 

торговли прилагает эскиз НТО, предполагаемого к размещению.»; 

в подпункте «а» пункта 11 слова «к настоящему постановлению» 

заменить словами «к настоящему Положению»; 

б) в Приложении № 2 к Положению: 

заголовок изложить в следующей редакции:  

«Заявление о включении в схему размещения нестационарных торговых 

объектов нового места и включении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, а также физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»»; 

пункт 1 после слов «Юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель» дополнить словами «, физическое лицо, не являющееся 

индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения 

эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года 

№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального 

налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее – физическое 

лицо, применяющее специальный налоговый режим)»; 

в пункте 1 слова «наименование юридического лица/индивидуального 

предпринимателя» заменить словами «наименование юридического лица, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего 

специальный налоговый режим»; 

в) в Приложении № 3 к Положению слова «юридического лица,  

индивидуального  предпринимателя» заменить словами «юридического лица,  

индивидуального  предпринимателя, физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»»; 

г) в Положении о Комиссии по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением: 

в разделе «II. Основные задачи и функции Комиссии»: 

абзац второй подпункта «а» пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«заявлений, поступивших от юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, 

установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ               

«О проведении эксперимента по установлению специального налогового 

режима «Налог на профессиональный доход» (далее – субъекты торговли);»; 

д) состав Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории Уссурийского городского округа, утвержденный 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается); 

е) в форме договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

утвержденной постановлением: 

слова «наименование организации, Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя» заменить словами «наименование организации, Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению 

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее 

– физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим)»; 

подпункт «а» пункта 3.2.4. после слов «юридических  лиц  либо  

индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «, а также 

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                       М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от ____________ № _________ 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Заместитель главы администрации по вопросам градостроительной 

политики, председатель комиссии;  

заместитель начальника управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, заместитель председателя комиссии;  

эксперт 1 категории отдела дизайна городской среды и застройки 

территории управления градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, секретарь комиссии.  

 

Члены Комиссии: 

начальник Управления по работе с территориями администрации 

Уссурийского городского округа;  

начальник управления жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа;  

начальник отдела потребительского рынка управления экономического 

развития администрации Уссурийского городского округа;  

ведущий специалист по содержанию объектов благоустройства                    

и неразграниченных территорий муниципального казенного учреждения 

Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»;  

начальник отдела дизайна городской среды и застройки территории 

управления градостроительства администрации Уссурийского городского 

округа;  

ведущий специалист 1 разряда отдела административно-правового 

взаимодействия управления градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа;  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

главный специалист 1 разряда отдела дизайна городской среды и 

застройки территории управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа. 

__________________________________________________________ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


